
Autorità dlAmbito A.T.O. n° 3 - MESSINA 

Servizio Idrico Intcgralo 


SEGRETERlA TECNICO OPERATIVA 

Ente in liquidazione es L..R.02/13 


DETERMINA COMMISSARIALE N. 4 del 06107/2015 

OGGETTO: 	 Regolarinazìone contabile relative alle competenze stipendiali mesi di apri le e maggio 2014, oneri 
riflessi e TFR da e rogare al Dirigente Responsabi le f.f. S.TO. mg. Santi Trova to. 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO E LIQUIDATORE 

VISTA 	 la L-R. n.02nO I3 con la quale questa Autorità d· Ambito è stata pOSla in liquidazione; 

VISTA 	 la comunicazione di proroga fino alla emanazione della legge di regolamentazione e 
sc ioglimento degli Ato idrici, della Regione Sicilia, Assessorato Regionale de ll ' Energia e 
dei Servizi di Pubblica Utilità Dipartimen to Regionale dell'Acqua e dei Rifiuti llf. Prol 
28045 del 09.07.20[3 introi tata al protll41 del 09.07.20[3 di questa STO; 

CONSIDERATO 	 che la L. R. n. 2 del 9 febbraio 2013 ha posto il liquidazione le AA.TI.OO. siciliane 
affidando le funzioni di Commissario straordinario e di liquidato re ai Presidenti dei 
Consigli di Amministrazione delle disciolte Autorità d'Ambito, per esp letare le attività di 
censimento de lle gestioni preesistenti e verifLca dello stato dei rapporti giuridici attivi e 
pass ivi ; 

CONSIDERATO 	 che il Presidente della Regione Sic iliana , con decreti n. 171/Se rv. I/S.G. de l 18/0612013, n. 
50S/GA B del 02101/20 14, n. SI7/GAB del 19/02120 14 e n, 89/Serv, I/S.G. de ll '8/04/2014, 
ha nominato quale Commissario Straordinario per la ges tione della Prov inc ia Regionale di 
Messina, in sostituzione e con le funzioni di tutti gli Organi provinciali, il Vice Prefeno 
Dott. Filippo Romano , che, pertanto, giusta la succitata L. R. n. 2/2013, ha assunto anchc 
le funzioni di Commissario Straordinario e liquidatore dell ' A.T.O. n. 3 S.S.L di Messina; 

VISTA 	 la Deliberazione n. 6 del 17.05.2004 con la quale questa AutoritA d'Ambito ha approvato il 
Regolamento di Organizzazion~ e Funzionamento de lla S.T.O. dell'A.TO. 3 S.I.l. di 
Messina; 

VISTO 	 che l'art. 4 del Regolamento di Organizzazione e funzionamento della S.T.O. dell'A.T.O. 
3 S. I.1. di Messina conferisce al Dirigente responsabil e della stessa segreteria piena 
autonomia amministrativa, tecnica e contabile-finanziaria, nonché i poteri e le 
discrez ionalità necessari per lo svolgimento de lle attività gestionali connesse alla S.T.O. 

CHE 	 essendo, allo stato, la Segreteria Tecnica Operativa di questo Ente sprovv ista del Dirigente 
Responsabile, le relative funzioni vengono assolte dal Commissario Straordinario; 

VISTO 	 che con Atti di liquidazione n. 10 de l 17/0412014 e n. Il del 27/05/2014 s i è proceduto a lla 
liquidazione delle competenze stipendiaii afferenti ai mes i di aprile 2014, maggio 2014 e 
TFR, al Dirigente Responsabile f.f. della S.TO. Ing. Santi Trovato; 

CHE 	 nel corso dell'anno 2014, i relativi mandati di pagamento e reversali di introito, emessi in 
esecuzione dei suddetti Atti di liquidazione, non sono stati operati dal Tesoriere di questo 
Ente Banca Nazionale del lavoro e pertanto annullati; 

RITENUTO 	 che, in questa sede, occorre riprodurre nel corrente anno i suddetti mandati e reversali per 
regolarizzare la liquidazione de lle competenze stipendiali afferenti ai mesi di aprile e 
maggio 2014 e TFR al Dirigente Responsabile f.f. della S.T.O. lng. Santi Trova[o~ 

VISTA 	 la L-R. n. 481199l e s.m.i.; 

VISTO 	 il vigente ordinamento Enti Locali; 

DETERMINA 

http:dell'A.TO
http:AA.TI.OO


Per i motivi espressi in narrativa: 

AUTORlZZARE l'Area Economico Finarlziaria ad emettere i seguen ti mandati di pagamento: 

CAP. l, Bilancio 2015, € 7.230,77 a favore del dirigente responsabile S.T.O. f.r. lng. Sanli 

Trovato, per emolumenti dovuti per il mese di aprile 20 14, giusto impegno assunlo a l n. 

2812014; 


CAP. I , Bilancio 20 15, € 7.230.77 a favore del dirigente responsabile S.T.O. f.f. ln g. Santi 

Trovato, per emolumenti dovuti per il mese di maggio 2014, giusto impegno assunto al n. 

35120 14; 


CAP. 2, Bilancio 20 15, a favore del dirigente responsabile S.T.O. f.r. lng. Santi Trovato, a 

titoLo di liquidazione del Trattamento di fine Se rvizio, giusta impegni ed importi così come 

segue: 

€ 499,45, impegno n. 170/2013; 

€ 429,47, impegno n. 22112013; 

€ 499,45, impegno n. 255/2013; 

€ 499,46, impegno n. 25612013; 

€ 499,45, impegno n. 257/2013; 

E 499,47, impegno o. 258/2013; 

E 998,90, impegno n. 259/2013; 


CAP. 6, Bilancio 2015, a favore del dirigente responsabile S.T.O. f.f. Ing. Santi Trovato, a 

titolo di liquidazione del Trattamento di fine Servizio, giusta impegni ed importi così come 

segue: 
€ 53 1,34, impegno n. 2512013; 
€ 499,45, impegno n. 5512013; 
E 499,46, impegno n. 8012013; 
€ 499,46, impegno n. 11112013; 
E 446,2 1, impegno n. J 15/20 1 3~ 
E 333,86, impegno n_ 3 16120 IJ~ 
€ 2.1 18,4 1, impegno n. 34/2014; 

i superiori mandati di pagamento dovranno essere eseguit i mediante accredilamento sul conto 
corrente IRAN IT77X0200816S19000300459886 intestato al dirigente sopra nominato ed 
intrattenuto presso la Banca Unicredìl di Mess ina - Agenzia nO 3; 

provvedendo ad emettere, contestualmente, le seguenti reversali di introito, a favore del 
dirigente responsabile S.T.O. r.f. [ng. Santi Trovato, a titolo di ritenute sulla liquidazione 
delle competenze stipendiali afferenti al mese di aprile 2014, maggio 2014 e TFR., giusta 
accertamenti ed importi cosi come segue: 

CAP. 5, Bilancio 2015: 
€ 679,49, accertamento n. 2312014; 
E 25,3 1, accertamento n. 2412014; 
€ 180,77, accertamento n. 2512014; 

CAP. 6, Bilancio 2015: 
E 1.545,46, accertamento n. 2112014; 
€ 573,12, accertamento n. 22/2014; 
€ 8.294,83, accertamento n. 26/20 14; 

Trasmettere copia de lla preseote detemlmazlone per la pubblicazione all ' Albo Prelorio on-Ime della Città 
Metropolitana dI Mess ina. ~ 

ore1\ Co missa . Stra 

ete .ppoRo ~ 

i'"lON

(ri~~ .\.o 3
é' 
~-r 

--. .sç\'~~{~bO ).!:.:' 
~. ~u ' ~-;;R:\ · V -.... ~ · . ,~T.·- . \."J 

.;> . /- '" 
'(-t,..:;---- \.y" ~ 

http:7.230.77

